
 

IL SINDACO 

visto lo statuto vigente della CTM spa, società per azioni a totale capitale pubblico, che esercita la sua principale attività 

nel settore del trasporto pubblico locale (TPL), approvato in adeguamento al d.lgs. 19 agosto 2016 n. 175; 

dato atto che, ai sensi dell'articolo 11, comma 3 del citato decreto, l'assemblea ha motivatamente deliberato che la 

società sia amministrata da un consiglio di amministrazione composto da cinque membri, da nominarsi ai sensi 

dell'articolo 17 dello statuto sociale; 

visti l'articolo 17. commi 2 e 3 dello statuto della società e l'articolo 2449 c.c. e preso atto che il Comune di Cagliari 

ha diritto di procedere alla nomina dei componenti del consiglio di amministrazione in misura proporzionale 

alla propria partecipazione societaria, pari al 67.5%, e, pertanto, in numero di tre, tra i quali uno con funzioni di 

presidente; 

Dato atto che la Sig.ra Barbara Manca, nominata in seno al Consiglio d'Amministrazione il 09.08.2018 con decreto 

n. 211318 , ha comunicato al Comune di Cagliari e al CTM Spa le proprie dimissioni irrevocabili dalla carica 

suddetta; 

Dato atto, pertanto, che si è reso necessario procedere alla sostituzione del componente dimissionario con un 

nuovo componente del Consiglio di Amministrazione, necessariamente di sesso femminile, ai sensi delle 

disposizioni di cui al DPR 251 del 30.11.2012; 

Visto il decreto sindacale n. 338640 del 02 febbraio 2021 con il quale è stato approvato l'avviso pubblico per 

l'acquisizione delle manifestazioni di interesse ai fini della nomina del componente del Consiglio di 

Amministrazione dì CTM spa, ai sensi del vigente regolamento sulle nomine, designazioni e revoche di 

rappresentanti del Comune presso enti, aziende, società e istituzioni; 

Dato atto che tale avviso è stato pubblicato per venti giorni consecutivi all'albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale del Comune di Cagliari, e che lo stesso è stato trasmesso ai presidenti dei gruppi consiliari, delle 

commissioni consiliari permanenti, al presidente della Municipalità di Pirri e agli organi di informazione; 

Dato atto che, nel rispetto del termine fissato nell'avviso di cui sopra, sono pervenute complessivamente n. 26 

candidature con allegati curricula, di cui 2 non ricevibili in quanto non rispondenti ai requisiti richiesti; 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere alla nomina del componente del Consiglio di Amministrazione; 

Richiamati gli articoli 19 e 20 del statuto del CTM, recanti norme sui poteri dell'organo amministrativo; 

considerato che dalla documentazione pervenuta emerge che la Sig.ra Succu Sebastiana Caterina è in possesso dei 

requisiti di carattere generale e specifici previsti dall'Avviso sopra citato e dall'articolo 2 del regolamento sulle  

nomine, designazioni e revoche di rappresentanti del Comune presso enti. aziende, società e istituzioni in misura 

COMUNE DI CAGLIARI
Comune di Cagliari I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0062593/2021 del 27/02/2021
Firmatario: PAOLO TRUZZU

mailto:UFFICIOGABINETTOSINDACO@COMUNE.CAGLIARI.IT


adeguata alla carica di componente del consiglio di amministrazione; 

Dato atto che la Sig.ra Succu ha presentato in sede di presentazione della candidatura le dichiarazioni di 

insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità, secondo quanto previsto dall'articolo 20 del D.Lgs. 8 aprile 

2013, n° 39, e delle ulteriori dichiarazioni richieste dalle vigenti disposizioni statutarie e regolamentari; 

Visti: 

– il regolamento nomine, designazioni e revoche di rappresentanti del comune presso enti, aziende, società e 

istituzioni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63/22.11.2011 e modificato con deliberazione n. 

7/23.01.2018; 

– il D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 

– il D.Lgs. n. 175/19.08.2016; 

– il D.Lgs. n. 39/18.04.2013; 

– lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

 

1) di nominare la Sig.ra Succu Sebastiana Caterina, componente del Consiglio di Amministrazione di CTM spa; 

2) di dare atto che, ai sensi dell'art. 20, comma 4 del D.Lgs. n. 39/2013, l'incarico conferito alla Sig.ra Succu è 

condizionato alla produzione della dichiarazione confermativa dell'insussistenza delle cause di incompatibilità 

o inconferibiltià; 

3) di dare atto che, ai sensi dell'art. 7 del vigente regolamento sulle nomine, designazioni e revoche di 

rappresentanti del Comune presso enti, aziende, società e istituzioni, il presente provvedimento di nomina è 

trasmesso al Presidente del Consiglio per l'immediata informazione ai Consiglieri Comunali; 

4) di dare atto che, in occasione della prima seduta utile, il presente provvedimento sarà comunicato dal 

Sindaco al Consiglio Comunale. 

 

 IL SINDACO 

Paolo Truzzu      

mailto:UFFICIOGABINETTOSINDACO@COMUNE.CAGLIARI.IT

